đến nay, vợ chồng bà H, ông H1 chưa trả nợ gốc và lãi cho bà T. Nay nguyên đơn bà 

T khởi kiện yêu cầu vợ chồng bà H,  ông H1 trả số tiền nợ gốc 400.000.000 đồng và 

tiền lãi tính từ ngày 11/03/2018 đến nay 07 năm 03 tháng với mức lãi suất 10%/năm 

là 290.000.000 đồng, tổng cộng tiền gốc và tiền lãi là 690.000.000đ (Sáu trăm chín 

mươi triệu đồng). 

Đối với yêu cầu phản tố của bị đơn bà Lê Thị Tuyết H, nguyên đơn không đồng 

ý vì: nguyên đơn trực tiếp cho vợ chồng bà H, ông H1 vay số tiền 400.000.000 đồng, 

không có sự việc mượn tiền thông qua bà Nguyễn Thị Tuy B và không có việc bà H

[...]

vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và 

lệ phí Toà án Tuyên xử: 

1. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Tôn Nữ Hồng T về 

việc buộc bị đơn vợ chồng bà Lê Thị Tuyết H và ông Châu Văn H1 trả cho bà Tôn 

Nữ Hồng T số tiền 690.000.000 đồng (Sáu trăm chín mươi triệu đồng), trong đó tiền 

gốc 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng), tiền lãi 290.000.000 đồng (Hai trăm 

chín mươi triệu đồng) về khoản nợ hợp đồng vay tài sản theo Giấy mượn tiền ngày 

10/01/2018. 

2. Chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn bà Lê Thị Tuyết H: 

Huỷ hợp đồng vay tài sản theo Giấy mượn tiền ngày 10/01/2018 giữa bà Tôn Nữ 

Hồng T với vợ chồng bà Lê Thị Tuyết H và ông Châu Văn H1.

[...]

[2.1] Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Tôn Nữ Hồng T về 

việc buộc bị đơn vợ chồng bà Lê Thị Tuyết H và ông Châu Văn H1 trả cho bà Tôn 

Nữ Hồng T số tiền 690.000.000 đồng (Sáu trăm chín mươi triệu đồng), trong đó tiền 

gốc 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng), tiền lãi 290.000.000 đồng (Hai trăm 

chín mươi triệu đồng) về khoản nợ hợp đồng vay tài sản theo Giấy mượn tiền ngày 

10/01/2018. 

[2.2] Chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn bà Lê Thị Tuyết H: 

Huỷ hợp đồng vay tài sản theo Giấy mượn tiền ngày 10/01/2018 giữa bà Tôn Nữ 

Hồng T với vợ chồng bà Lê Thị Tuyết H và ông Châu Văn H1.